<sup>a</sup> fehlt C, allerdings Raum für eine noch auszuführende zweizeilige Initiale C freigelassen, die am Rand vom Schreiber vorgeschrieben wurde

<sup>b-b</sup> In – augustus in *Elongata* laut j, unterstrichen A'

<sup>c</sup> A laut dj laudenque

<sup>d</sup> ea C

<sup>e</sup> folgt maiestatis C, darüber sublimi

<sup>f</sup> so A laut A'A''wdj, attemptare C

<sup>g</sup> so A laut A'A''wdj sowie C

Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, Henricus Mantuanus episcopus imperialis aule vicarius, Guillelmus<sup>h</sup> Aquensis prepositus, magister Iohannes Marchus<sup>i</sup> domini imperatoris clericus, Wualfredus de Turicella et Bertramus Salimbene Papiensis imperialis curie iudices et alii quam plures inde testes.

Dat. Brisie anno dominice incarnationis millesimo<sup>j</sup> ducentesimo decimo<sup>j</sup>, indictione<sup>k</sup> XIII<sup>l</sup>, regnante domino Ottone quarto Romanorum imperatore invictissimo<sup>m</sup>, anno regni eius XII, imperii vero primo. (M.)

(SP.2.)<sup>n</sup>

---

<sup>h</sup> Guilermus *d*

<sup>i</sup> fehlt *C*

<sup>j-j</sup> so *A laut A' A'' wdj*, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>X<sup>o</sup> *C*

<sup>k</sup> so *A laut A' A'' wdj*, indictione *C*

<sup>l</sup> so *A laut A' A'' wdj*, XIII<sup>a</sup> *C*

<sup>m</sup> invicissimo *C*

<sup>n</sup> *laut A' A'' wdj an grüner Seidenschnur.*

### BFW 403.

*Otto nimmt das Nonnenkloster S. Giulia zu Brescia und dessen Äbtissin Bellintend mit allen Besitzungen in seinen Schutz, gewährt ihm eine Reihe von angeführten Rechten, besonders die Befreiung vom Kalumnieneid sowie eine Verjährungsfrist von 100 Jahren, und bestätigt die von Kaiser Friedrich und anderen Vorgängern dem Kloster gewährten Privilegien.*

*Brescia, 1210 Mai (15–21)*

*Original, 388 (–395) x 20 (–25) + 351 mm, im Archivio di Stato zu Brescia, Archivio storico del comune, Fondo di religione, busta 2, Nr. 23 (A).*

*Donesmondi, Istoria ecclesiastica di Mantova I, S. 269 (Erwähnung). – Maffei, Annali di Mantova S. 554 (Erwähnung). – Baitelli, Annali istorici S. 62 (ital. Übersetzung) = ed. II. S. 81. – Margarini, Bullarium Casinense 2, S. 240 wohl aus A.*

*BFW 403.*

*Als Vorurkunde diente ein Diplom Lothars III., DL. III. 99 vom 9. Oktober 1136.*

# Otto # quartus<sup>a</sup> divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Notum facimus universis imperii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos divine miserationis intuitu volentes ecclesias cum earum iure conservare illesas, monasterium beate Iulie situm in civitate Brisia cum Bellintend religiosa muliere abbatissa et monachabus eiusdem monasterii tam presentibus quam futuris et omnia bona et possessiones<sup>b</sup> dicti monasterii, quas nunc habent vel de cetero iuste acquisierint, in maiestatis nostre spetialem recipimus protectionem, et possessiones atque tenutas omnes eidem monasterio datas imperiali confirmamus auctoritate. Preterea interdiciamus, ne aliquod comune civitatis vel alicuius loci vel aliqua persona seu persone impedire vel molestare presumant predictam abbatissam et eius sorores, que nunc sunt vel pro tempore fuerint, seu nuntios earum deducere vel deportare fructus, quos de redditibus suis percipiunt<sup>c</sup> vel perceperint, in quocumque episcopatu sint, ad utilitatem<sup>d</sup> dicti monasterii ad quemcumque locum voluerint. Indulgemus etiam dicto monasterio, quod aliqua prescriptio preteriti temporis non possit obici vel opponi dicto monasterio in aliqua causa, nisi fuerit centum annorum. Et si contingerit dictum monasterium causas habere cum aliqua persona, eiusdem monasterii abbatissa non cogatur subire calumpnie sacramentum nisi per syndicum suum. Concedimus insuper prenominato monasterio communia terrarum suarum et omnes invasiones factas de pothero dicti monasterii et spetialiter invasionem de Nubolaria. Ad hec imitantes vestigia divorum predecessorum nostrorum sanctiones et privilegia a venerabilis memorie Frederico quondam Romanorum serenissimo imperatore aliisque nostris antecessoribus prefato monasterio indulta, veluti in eorum autenticis scriptum invenitur, approbamus et corroboramus atque imperiali auctoritate confirmamus. Statuimus igitur et imperiali sanctimus edicto, quod nulla<sup>e</sup> omnino de cetero persona humilis vel alta, ecclesiastica<sup>f</sup> vel secularis, contra predicta dictum